
Město Hradec nad Moravicí 
 

 
 

Usnesení č. 

 
 

21 

 
 

ze schůze Rady města Hradec nad Moravicí, 
 

konané dne 

 
 
 

17.07.2012 

 

 

ve společenské místnosti v budově MěÚ, 

 
Opavská 265, 747 41 Hradec nad Moravicí. 

 

 

 

 

 



Město Hradec nad Moravicí                           2.      strana usnesení RM č. 21 dne 17.07.2012 

 

Kontrola usnesení: 
 

a) T r v a l á   usnesení č:  
        06.18.2008/RM,  10.49.2006/RM,    
  b)   D l o u h o d o b á   usnesení č: 
    12.05.2011/RM,  
  c)   T r v á   plnění usnesení č:  

18.40.2010/RM 19.40.2010/RM, 20.40.2010/RM,      12.14.2012/RM,   
27.14.2012/RM, 28.14.2012/RM, 29.14.2012/RM, 11.15.2012/RM, 

  d)   S p l n ě n á   usnesení č: 
34.14.2012/RM, 14.15.2012/RM, 05.18.2012/RM, 06.18.2012/RM,

  

 
Přijatá usnesení: 

 
01.21.2012/RM      

Rada města 

a)  v z a l a  n a  v ě d o m í 

informace o připravované stavební uzávěře pro lokalitu "Na Tylovách - bytové domy" 

v Hradci nad Moravicí. 

b)  r o z h o d l a 

vydat na základě schváleného zadání Změny č. 1 územního plánu Hradec              

nad Moravicí územní opatření o stavební uzávěře pro lokalitu "Na Tylovách - bytové 

domy" v Hradci nad Moravicí. 

c)  p o v ě ř i l a 

OVÚP MěÚ projednáním návrhu územního opatření o stavební uzávěře pro lokalitu 

"Na Tylovách - bytové domy" v Hradci nad Moravicí s dotčenými orgány. 
 

Z: ved. OVUP  T: 0  

 
02.21.2012/RM      

Rada města 

a)  r o z h o d l a 

přijmout finanční dary dle seznamu přiloženého v materiálech pro 21. schůzi RM na 

základě darovacích smluv. 

b)  z p l n o m o c n i l a 

starostu (místostarostu) k podpisu darovacích smluv podle části a) tohoto usnesení. 
 

Z: ved. OF  T: 0  

 
03.21.2012/RM      

Rada města 

s c h v á l i l a 

rozpočtové opatření na rok 2012 podle předloženého a v materiálech pro 21. schůzi RM  

založeného materiálu v celkovém objemu 860.880,- Kč na celkovou výši 79.838.711,- Kč. 
 

Z: ved. OF  T: 0  

 
04.21.2012/RM      

Rada města 

v z a l a  n a  v ě d o m í 

výsledky hospodaření města a stavy účtů k 30.6.2012. 
 

Z: ved. OF  T: 0  



Město Hradec nad Moravicí                           3.      strana usnesení RM č. 21 dne 17.07.2012 

 

 
05.21.2012/RM      

Rada města 
a)  r o z h o d l a 

schválit pronájem části pozemku parc.č. KN 835/13 (orná půda, cca 200 m2) ve 
vlastnictví SmVaK Ostrava a.s. za cenu v místě a čase obvyklou (max. do 5,- Kč/m2), 
na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou. 

b)  z p l n o m o c n i l a 
starostu města k podpisu nájemní smlouvy podle části a) tohoto usnesení. 
 

Z: ved OVV  T:0 

 
06.21.2012/RM      

Rada města 
a)  r o z h o d l a 

dodatkem D3 k nájemní smlouvě ze dne 06.08.2008 mezi městem a I. Hradeckou 
zemědělskou a.s. snížit výměru pronajímaných pozemků parc.č. 659/1 a parc.č. 
659/51. Celková výměra bude upřesněna geometrickým zaměřením. 

b)  z p l n o m o c n i l a 
starostu města k podpisu dodatku D3 k nájemní smlouvě ze dne 06.08.2008 podle 
části a) tohoto usnesení. 

c)  u l o ž i l a 
projednat pronájem pozemků uvedených v části a) tohoto usnesení s jejich uživateli. 

d)  u l o ž i l a 
zveřejnit záměr města pronajmout pozemky uvedené v části a) tohoto usnesení na 
úředních deskách a internetu a předložit k projednání na další schůzi RM. 
 

Z: ved. OVV   T: 02.10.2012 

 
07.21.2012/RM      

Rada města 

a)  r o z h o d l a 

schválit záměr města pronajmout pozemek parc.č. KN 965 (zastavěná plocha              

a nádvoří) a na něm stojící budovu hasičské zbrojnice čp. 73 na ulici Gudrichova 

v Hradci nad Moravicí. 

b)  u l o ž i l a 

zveřejnit záměr města pronajmout nemovitosti podle části a) tohoto usnesení po 

stanovenou dobu na úředních deskách a internetu a předložit k projednání na další 

schůzi RM. 
Z: ved. OVV   T: 21.08.2012   

 
08.21.2012/RM      

Rada města 

a)  v z a l a  n a  v ě d o m í 

žádost ČEZ Distribuce a.s. Děčín o majetkoprávní narovnání současného stavu          

a odkoupení části pozemku parc.č. 101 (ostatní plocha,7 m2) v k.ú. Kajlovec, na které 

je umístěna budova trafostanice. 

b)  r o z h o d l a  

schválit záměr města prodat část pozemku parc.č. 101 v k.ú. Kajlovec. 

c)  u l o ž i l a 

zveřejnit záměr města prodat část pozemku podle části a) tohoto usnesení po 

stanovenou dobu na úředních deskách a internetu a předložit k projednání na 

zasedání ZM v měsíci září. 
Z: ved. OVV  T: 24.09.2012  



Město Hradec nad Moravicí                           4.      strana usnesení RM č. 21 dne 17.07.2012 

 

 
09.21.2012/RM      

Rada města 
a)  r o z h o d l a 

zřídit věcné břemeno pro společenství vlastníků bytů v bytových domech čp. 505,      
506, 507, 508, 509 a 510 (GroCredit a.s. Praha) na ulici Na Tylovách, spočívající ve 
strpění vedení vodovodních přípojek přes pozemek parc.č. KN 848/1 (ostatní plocha) 
v k.ú. Hradec nad Moravicí k jednotlivým bytovým domům za jednorázovou náhradu 
1.000,- Kč pro každého vlastníka bytového domu. 

b)  z p l n o m o c n i l a 
starostu města k podpisu smluv o zřízení věcných břemen podle části a) tohoto 
usnesení. 

Z: ved. OVV  T: 0  

 
10.21.2012/RM      

Rada města 

a)  r o z h o d l a 

pronajmout od 01.08.2012 byt č. 4 velikosti 1+0 v DPS na ulici Smetanova čp. 694          

v Hradci nad Moravicí na dobu určitou do 31.12.2012 za standardních podmínek s 

možností dalšího prodloužení vždy o jeden rok v případě plnění podmínek nájemní 

smlouvy (možnost výpovědi vždy ke konci běžného roku). 

b)  z p l n o m o c n i l a 

starostu města k podpisu nájemní smlouvy podle části a) tohoto usnesení. 
 

Z: ved. OVV  T: 0  

 
11.21.2012/RM      

Rada města 
a)  r o z h o d l a 

revokovat své usnesení č. 18.17.2012/RM ze dne 20.03.2012 a nahradit jej tímto 
textem: 
Rada města  
r o z h o d l a  
zřídit věcné břemeno pro Telefonica Czech Republic, a.s. Praha, spočívající ve 
strpění podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 
parc.č. 943, 944/1, 944/4, 947/2, 966/1a 966/2 vše ostatní plocha v k.ú. Hradec 
Moravicí a dále v umístění přípojného vedení, vnitřního komunikačního vedení 
koncového bodu veřejné komunikační sítě na budově čp. 73 na ulici Gudrichova na 
pozemku parc.č. 965 v k.ú. Hradec nad Moravicí za jednorázovou náhradu          
5.000, - Kč bez DPH za celou dobu provozu. Poplatek za zavkladování a geometrický 
plán uhradí oprávněný. 

b)  z p l n o m o c n i l a 
starostu města k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemena dle části a) tohoto 
usnesení. 

Z: ved. OVV  T: 0  

 
12.21.2012/RM      

Rada města 
s c h v á l i l a 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., a 250/2000 Sb., Smlouvu o poskytnutí daru mezi 
příspěvkovou organizací města ZŠ Hradec nad Moravicí a dárcem na finanční příspěvek 
ve výši 2.000,- Kč na odměny žákům v lékárnické soutěži zaměřené na rozvoj dětské 
tvořivosti. 
        Z: místostarosta T: 0  



Město Hradec nad Moravicí                           5.      strana usnesení RM č. 21 dne 17.07.2012 

 

 
13.21.2012/RM      

Rada města 
v z a l a  n a  v ě d o m í 
konání veřejných produkcí na území města: 
8.7.  - Český svaz včelařů - Včelařská slavnost – Kajlovec, 
28.7.  - SDH Domoradovice - Domo-Moto – Domoradovice, 
11.- 12.8.  - Český svaz chovatelů - Místní výstava chovatelů - Areál chovatelů, 
17. - 19.8.  - Nedomysleno Praha - Moravské hrady - hudební festival - Mariánské louky, 
18. - 19.8.  - Rytíři Svatého Grálu - Šermířský víkend – zámek, 
28.8.  - Zbyněk Židek, komedie divadlo - Příbuzné si nevybíráme – zámek. 
 

Z: místostarosta  T: 0  

 
14.21.2012/RM      

Rada města 
a)  s c h v á l i l a 

poskytnutí příspěvku na činnost v roce 2012 SDH Domoradovice ve výši 6.000,- Kč. 
Příspěvek bude poskytnut na základě smlouvy o poskytnutí příspěvku. 

b)  z p l n o m o c n i l a 
místostarostu k podpisu smlouvy o podle části a) tohoto usnesení. 

c)  u l o ž i l a 
provést kontrolu všech smluv na pronájem nebo na užívání majetku města za účelem 
provozování informačních technologií. 

Z: tajemník MěÚ T: 30.09.2012  

 
15.21.2012/RM      

Rada města 
a)  v z a l a  n a  v ě d o m í 

informace o omezení provozu na komunikacích kolem sídla restaurace Starý ještěr, 
budova MěÚ Opavská 265 v Hradci nad Moravicí. 

b)  r o z h o d l a 
vyhovět žádosti provozovatele uvedené restaurace a snížit nájem za pronájem 
nebytových prostor za tři měsíce na 50% s tím, že část finanční úlevy bude použita 
na avizované stavební úpravy schválené usnesením č. 16.21.2012/RM viz dále. 
 

Z: tajemník MěÚ T: 0  

 
16.21.2012/RM      

Rada města 
a)  v z a l a  n a  v ě d o m í 

žádost nájemce nebytových prostor, provozovatele restaurace Starý ještěr v budově 
MěÚ Opavská 265 podanou v souladu s příslušným ustanovení nájemní smlouvy,       
o schválení stavebních úprav v prostorách kuchyně. 

b)  s c h v á l i l a 
provedení stavebních úprav specifikovaných v příloze žádosti na náklady nájemce. 
 

Z: tajemník MěÚ T: 0  

 
17.21.2012/RM      

Rada města 
a)  v z a l a  n a  v ě d o m í 

možnost podání Grantového projektu v rámci Operačního programu lidské zdroje pro 
územně samosprávné celky. 

b)  s c h v á l i l a  
podání Grantového projektu v rámci výzvy 89 GP 4.1 - Operační program "Lidské 
zdroje a zaměstnanost" prostřednictvím dodavatelské firmy. 

c)  z p l n o m o c n i l a  
starostu k podpisu příslušných dokumentů pro podání žádosti. 
 

Z: tajemník MěÚ Z: 0 



Město Hradec nad Moravicí                           6.      strana usnesení RM č. 21 dne 17.07.2012 

 

 
18.21.2012/RM      

Rada města 
a)  v z a l a  n a  v ě d o m í 

informace o problematice provozu Městského hřbitova v Hradci nad Moravicí, 
zejména s ohledem na potřebu umístění sociálního zařízení požadovaného 
návštěvníky Městské hřbitova v Hradci nad Moravicí.  

b)  v z a l a  n a  v ě d o m í 
přehled nabídek firem zabývajících se v oblasti Ostravska pronájmem mobilních WC 
na dlouhodobý pronájem WC. 

c)  s c h v á l i l a 
umístění mobilního WC na Městském hřbitově v Hradci nad Moravicí podle 
nejvýhodnější nabídky od firmy SEBAK spol. s r.o., na období letní sezóny od 01. 04. 
do 30.11. kalendářního roku. 

d)  z p l n o m o c n i l a 
tajemníka úřadu k podepsání objednávky na dlouhodobý pronájem mobilního WC na 
Městský hřbitov v Hradci nad Moravicí. 

Z: tajemník MěÚ T: 0  

 
19.21.2012/RM      

Rada města 
v z a l a  n a  v ě d o m í 
informace o provozních záležitostech městského úřadu: 

- dotace na PAP - Pomocný analytický přehled ve výši 70.000,- Kč, 
- příprava na základní registr a postup v evidenci obyvatel, 
- změny v účetnictví samosprávných celků. 

Z: tajemník MěÚ T: 0  

 
20.21.2012/RM        

Rada města 
a)  v z a l a  n a  v ě d o m í 

informace o nabídce na převzetí zdravotní pomůcky. 
b)  r o z h o d l a 

poskytnout v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., peněžitý dar ve výši 
5.000,- Kč. Dar bude poskytnut na základě smlouvy. 

c)  z p l n o m o c n i l a 
starostu města k podpisu smlouvy o poskytnutí daru podle části b) tohoto usnesení. 
 

Z: tajemník MěÚ T: 0  
 

Zpracoval : 
Ing. Václav Žampa, v.r. 

 

Ověřil : 
Dušan Hrbáč, v.r. 

 

Mgr. Jan Špička, v.r. 
místostarosta města 

 

Ing. Karel Hanák, v.r. 
starosta města 

Poznámka:  
Text tohoto usnesení je upraven s ohledem na ustanovení zákona o ochraně osobních 
údajů. Plné znění tohoto usnesení je k dispozici v kanceláři č. 13 na MěÚ Hradec               
nad Moravicí, Opavská 265. 


